

Protokół Nr 30/2013

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 19 czerwca 2013 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia zgłosił propozycję ujęcia w porządku obrad Komisji tematu o treści: „Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji”.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło powiedział, że Statut regulujący działalność Powiatu i Komisji takiej procedury nie przewiduje. Komisja zajmowała się tym tematem na jednym z posiedzeń i wyraziła swoje stanowisko, w związku z tym propozycja nie zostanie ujęta.

Następnie Komisja przegłosowała przyjęcie zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 5, 1 głos „przeciw”.

Komisja przystąpiła do realizacji dalszego porządku posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.
2. Sprawy różne – spotkanie informacyjne z przedstawicielami LGD działającymi na terenie powiatu sokólskiego.

Ad 1

Główna Księgowa w Starostwie Powiatowym w Sokółce Jolanta Mordas przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013. Poinformowała, że w planie dochodów i wydatków dokonano zwiększenia o kwotę 1 473 284 zł i zmniejszenia o kwotę 7 152 419 zł oraz przeniesienia w planie wydatków na kwotę 355 211 zł.

Główna Księgowa powiedziała, że zmiany dotyczą zwiększenia dochodów o kwotę 240 000 zł na podstawie deklaracji wstępnej z Gminą Sokółka oraz wydatków o kwotę 480 000 zł w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – na realizację zadań pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1262B Sokolany - Gliniszcz Wielkie - Gliniszcz Małe”, „Przebudowa drogi powiatowej nr 1295B ul. Konopnickiej w Sokółce (nawierzchnia bitumiczna na dł. ok. 200m i jednostronny chodnik)” oraz zmniejszenia wydatków o kwotę 616 650 zł i dochodów o kwotę 405 272 zł w związku z mniejszymi kosztami przeprowadzonych przetargów na realizację zadań pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1249B od drogi wojewódzkiej nr 673 - Makowlany - Sidra” oraz pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1247B od drogi wojewódzkiej nr 673 - Kropiwno - Ostrowie”, zmniejszenia

subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 33 000 zł dotyczy inwestycji drogowej pn. „Przebudowa mostu na ciek bez nazwy drogi powiatowej nr 1278B k/m Ostrów Nowy wraz z dojazdami”. Zwiększenie dochodów o kwotę 50 000 zł pochodzących z deklaracji wstępnej z Nadleśnictwem Krynki oraz wydatków o kwotę 250 000 zł przeznaczono na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1288B Kruszyniany - Łosiniany”. Zmniejszenia dochodów o kwotę 6 825 000 zł i wydatków o kwotę 7 312 500 zł dokonano w związku z odmowną decyzją realizacji i wpisania projektu na listę rezerwową zadania „Przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych nr 1257B Kuźnica - Litwinki - Bieniasze - Śniczany, drogi powiatowej nr 1261B Śniczany - Jurasze - Sidra i drogi powiatowej nr 1252B Sidra - Słomianka - do drogi wojewódzkiej nr 673 jako usprawnienie połączenia do przejścia granicznego w Kuźnicy”. Zwiększenie dochodów o kwotę 1 273 500 zł i wydatków o kwotę 1 415 000 zł w rozdz. 60078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - przeznaczono na zadanie pn „Odbudowa drogi powiatowej Nr 1337B na odcinku Karpowicze - Suchowola w km 0+000÷0+900 - Etap I” na podstawie złożonego wniosku. Zmniejszenia dochodów i wydatków o kwotę 19 093 zł oraz przeniesienia w planie wydatków na kwotę 1 824 zł dokonano w związku ze zmianą struktury i montażu budżetu projektu „Start w nowe możliwości” realizowanego przez PCPR w Sokółce. Zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 9 730 zł przeznaczono na dofinansowanie kosztów przedsięwzięcia pn. „PET Powiatowy Ekologiczny Turniej - konkursy o tematyce proekologicznej, propagujące ideę selektywnej zbiórki odpadów” realizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.

Zwiększenie dochodów o kwotę 30 000 zł dokonano na podstawie deklaracji wstępnej z firmą RADMIX na finansowanie projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej ul. Konopnickiej w Sokółce”.

Zwiększenia wydatków na kwotę 18 000 zł dokonano w związku z współorganizacją Dożynek Powiatowych w Dąbrowie Białostockiej. Kwotę 50 000 zł przeznaczono na „Remont nawierzchni żwirowej na drodze powiatowej nr 1285B Sanniki - Ciumicze - Plebanowo”. Zwiększenie wydatków o kwotę 15 000 zł przeznaczono na koszty wynagrodzenia za wykonanie zlecenia objętego umową organizacji, prowadzenia i obsługi emisji obligacji i jednocześnie dokonano zmniejszenia o kwotę 148 000 zł wynikającego ze zmniejszenia stopy procentowej odsetek od zaciągniętych kredytów w latach ubiegłych. Zwiększenia wydatków o kwotę 111 983 zł oraz przeniesienia na kwotę 83 194 zł dokonano w związku ze zwiększeniem liczby dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo - wychowawczych oraz wypłatę wyrównania zgodnie z zawartymi porozumieniami. Kwotę 2 201 zł przeznaczono na zwrot środków dotacji za 2012 r. zgodnie z umową o dofinansowanie środkami pochodzącymi z rezerwy celowej budżetu państwa zadań własnych powiatu w zakresie zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Jednocześnie dokonano przeniesienia w planie wydatków na kwotę 2 700 zł w związku ze zwiększeniem liczby dzieci przebywających w rodzinach zastępczych oraz wypłatę wyrównania zgodnie z zawartymi porozumieniami oraz kwotę 5 513 zł w związku ze zmianą struktury i montażu budżetu projektu „Start w nowe możliwości” realizowanego przez PCPR w Sokółce.

Główna Księgowa powiedziała, że Zarząd Powiatu prawdopodobnie wprowadzi autopoprawkę do tego projektu uchwały dotyczącą wprowadzenia do realizacji zadania pn. „Przebudowa ulic: Dąbrowskiej położonej w ciągu drogi gminnej Nr 10359B, Ogrodowej, Kościelnej położonej w ciągu drogi gminnej Nr 103595B, Szkolnej położonej w ciągu drogi powiatowej 1243B, Plac Rynkowy, Kolejowej oraz Wesołej położonych w miejscowości

Nowy Dwór”, które w całości będzie realizowane przez Gminę Nowy Dwór i budżet Skarbu Państwa, ale środki finansowe „przejdą” przez budżet Powiatu. Zadanie realizowane będzie od sierpnia do października br.

Członek Komisji Jan Czesław Kiejko poruszył kwestię finansowania modernizacji dróg powiatowych. Powiedział, że pisał wniosek o dofinansowanie przez gminy i powiat. Dodał, że istnieje zasada, że im więcej samorządów przystępuje do zadania, to więcej może pozyskać na tę drogę.

Komisja poruszyła kwestię finansowania modernizacji dróg i pozyskiwania środków.

Uczestniczący w posiedzeniu Komisji Zastępca Burmistrza Sokółki Piotr Bujwicki powiedział, że zgodnie z nowymi wytycznymi droga krajowa musi mieć równoległą drogę lokalną.

Główna Księgowa w Starostwie Powiatowym w Sokółce Jolanta Mordas powiedziała, że Powiat jest otwarty na pozyskiwanie środków i udział w projektach.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia poruszył sprawę przebudowy drogi powiatowej Nr 1295B Sokółka - Słojniki. Powiedział, że powiat zakłada, że gmina musi dołożyć do inwestycji 50% wartości zadania. Dodał, że rozmawiał z Burmistrzem Sokółki, który oczekuje na krok Starosty, zaś Starosta mówi, że powiat nie jest zainteresowany inwestycją, natomiast Dyrektor PZD w Sokółce tłumaczy, że teren jest nieuzbrojony. Radny dodał, że nie ma problemu z uzbrojeniem tej drogi, gdyż można pociągnąć kanalizację wzdłuż drogi. Następnie poprosił Zastępcę Burmistrza o przedstawienie faktycznego stanowiska.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz stwierdził, że wnioskując po proponowanych zmianach do budżetu współpraca z Gminą Sokółka w zakresie inwestycji drogowych będzie kontynuowana.

Zastępca Burmistrza Sokółki Piotr Bujwicki powiedział, że są zainteresowani wyasfaltowaniem wszystkich dróg w gminie Sokółka. Dodał, że muszą to być inwestycje długofalowe, ponieważ powiat ma drogi położone na terenie kilku gmin. Następnie wymienił drogi do remontu:

- droga z Gieniusz w kierunku Wierzchjedliny ,
- Kundzin - Poniatowicze,
- Gliniszczce,
- droga krajowa nr 19 - Zawistowszczyzna.

Powiedział, że zdają sobie sprawę z możliwości finansowych Powiatu i są gotowi przekazywać pieniądze w miarę posiadanych środków. To jest kwestia perspektywy i porozumienia.

Zastępca Burmistrza Sokółki Piotr Bujwicki powiedział, że ul. Konopnickiej w Sokółce jest systematycznie uzbrajana. Do 2015 roku wszystkie aglomeracje miejskie powinny być uzbrojone w kanalizację. Priorytetem jest skanalizowanie w jak największym stopniu. Następnie przedstawił stan i plany związane z uzbrojeniem aglomeracji Sokółki w sieć kanalizacji.

Członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia wyjaśnił, że PZD i Starosta argumentują, że nie można zrobić drogi, bo nie jest uzbrojona.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 5, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.

Ad 2

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poprosił obecnych na posiedzeniu Komisji przedstawicieli Lokalnych Grup Działania o przedstawienie form działalności oraz możliwości współpracy z Powiatem.

Prezes Zarządu Stowarzyszenia LGD „Szlak Tatarski” z siedzibą w Sokółce Piotr Bujwicki przedstawił LGD Szlak Tatarski obejmujący gminy: Krynki, Kuźnica, Sidra, Sokółka, Szudziałowo. Powiedział, że LGD działa w formie stowarzyszenia od 2009 r. Na terenie gminy może działać tylko jeden LGD. Można pozyskiwać środki w ramach programów: Małe projekty, Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw, Odnowa wsi oraz różnicowanie działalności pozarolniczej. Powiedział, że posiadają większe środki dla miejscowości, np. na odnowienie parków, placów zabaw, boisk. Mają też zróżnicowaną działalność rolniczą. Dodał, że w ramach otrzymanych środków zostały zrealizowane duże place zabaw, kompleksy boisk, organizowano imprezy.

Specjalista do spraw obsługi projektów w Fundacji Biebrzańskiej z siedzibą w Suchowoli Anna Wirkowska wyjaśniła, że różnicowanie działalności pozarolniczej jest skierowane do osób prowadzących działalność pozarolniczą, które deklarują, że nie podejmą działalności rolniczej. Można pozyskać około 100 tys. zł na np. zakup maszyn nierolniczych. W ramach tworzenia i rozwoju mikroprzedsiębiorstw można pozyskać także środki na tereny wiejskie, ale beneficjenci nie mogą być ubezpieczeni w KRUS. Można pozyskać 100 - 200 tys. zł na tworzenie miejsc pracy w zależności od ilości ich tworzenia.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zapytał, czy Powiat może skorzystać z tych środków.

Prezes Zarządu Stowarzyszenia LGD „Szlak Tatarski” z siedzibą w Sokółce Piotr Bujwicki odpowiedział, że Powiat może w zasadzie skorzystać na wszystko na kwotę do 200 tys. zł. Miasta do 20 tys. mieszkańców także mogą korzystać. Jednorazowo można otrzymać 50 tys. zł, łącznie 200 tys. zł. Wymagany jest wkład własny w wysokości do 20%, jednak cała procedura trwa nawet rok.

Członek Komisji Jerzy Białomyzy poruszył kwestię możliwości pozyskania środków na zakup instrumentów muzycznych dla orkiestry dętej.

Specjalista do spraw obsługi projektów w Fundacji Biebrzańskiej Anna Wirkowska powiedziała, że są w przededniu składania wniosków. Konkurs rozpocznie się 28 czerwca i będzie trwał do 19 lipca 2013 r. Fundacja Biebrzańska ma 12 gmin w zasięgu, w tym 5 gmin z terenu powiatu sokólskiego: Suchowola, Korycin, Janów, Dąbrowa Białostocka, Nowy Dwór. Wszystkie gminy dość aktywnie uczestniczą w pozyskiwaniu środków i są to zarówno osoby prywatne, jak i stowarzyszenia. Wyjaśniła, że mogą być problemy z pozyskaniem środków na zakup sprzętu dla orkiestry.

Prezes Zarządu Stowarzyszenia LGD „Szlak Tatarski” Piotr Bujwicki nadmienił, że w Polsce były projekty na dofinansowanie orkiestr. Jest to kwestia podejścia urzędów marszałkowskich, które oceniają dowolnie złożone wnioski. Powiedział, że Powiat Sokółski chcąc występować o jakiegokolwiek środki powinien się do nich zgłosić, a nie do LGD Puszcza Knyszyńska.

Specjalista do spraw obsługi projektów w Fundacji Biebrzańskiej Anna Wirkowska dodała, że chcąc wydać środki np. na folder, to mogą tylko na teren, na którym działają.

Prezes Zarządu Stowarzyszenia LGD „Szlak Tatarski” Piotr Bujwicki powiedział, że sąsiedni LGD może współdziałać w ramach porozumienia, w ramach projektu współpracy. Gdyby chcieli wejść na inny obszar bez porozumienia, to musieliby wyłożyć własne pieniądze stowarzyszenia.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poprosił o przedstawienie perspektyw działania.

Prezes Zarządu Stowarzyszenia LGD „Szlak Tatarski” Piotr Bujwicki powiedział, że w tym roku może będzie jeszcze jeden nabór projektów.

Specjalista do spraw obsługi projektów w Fundacji Biebrzańskiej Anna Wirkowska powiedziała, że na pewno będzie jeden nabór w II półroczu. To będzie koniec różnego rodzaju możliwości dofinansowania przez gminy, powiaty. W tej chwili realizowane projekty oparte są o fundusze rolne. W przyszłości prawdopodobnie będą oparte o różne fundusze społeczne.

Prezes Zarządu Stowarzyszenia LGD „Szlak Tatarski” Piotr Bujwicki wyjaśnił, że według przypuszczeń to będzie wniosek wielosektorowy. Zakłada się, że Program Lider zostanie i środki będą w instytucjach pośredniczących. Na Zachodzie program Lider nadal funkcjonuje, mimo braku środków unijnych. Dodał, że do LGD-ów trafia 1/3 środków, reszta zostaje w urzędzie marszałkowskim, przez który przechodzą środki.

Specjalista do spraw obsługi projektów w Fundacji Biebrzańskiej Anna Wirkowska powiedziała, że odrzucono jeden wniosek, ponieważ wnioskodawca nie złożył projektu w terminie. Wnioski są odrzucane tylko i wyłącznie z winy wnioskodawców, którzy rezygnują, albo nie uzupełniają wniosków, albo je uzupełniają po czasie.

Wicestarosta Alicja Rysiejko zapytała, jakie projekty zrealizowała Gmina Dąbrowa Białostocka.

Specjalista do spraw obsługi projektów w Fundacji Biebrzańskiej Anna Wirkowska powiedziała, że programy w Gminie Dąbrowa Białostocka były realizowane ze środków Lider, rozwoju obszarów wiejskich i były z nich remonty parków, remont świetlicy, budowa boiska.


Prezes Zarządu Stowarzyszenia LGD „Szlak Tatarski” Piotr Bujwicki powiedział, że ze środków tych zostały m.in. wykonane place zabaw w całej Gminie Sokółka, boiska dla szkół, teraz oznaczane są szlaki turystyczne.

Zastępca Burmistrza Sokółki Piotr Bujwicki poprosił o ujęcie do realizacji drogi powiatowej Trzcianka - Chwaszczewo, ponieważ jest ona w fatalnym stanie. Dodał, że gmina próbowała składać wnioski do różnych projektów, ale nie otrzymała odpowiedniej liczby punktów.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała


Aneta Głńska

Przewodniczący Komisji


Andrzej Szumiło